CÂMARA DE

IPATINGA
PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

10

Ipatinga, 16 de julho de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO V | Nº 0575 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

www.camaraipatinga.mg.gov.br

Atos Oficiais – Câmara Municipal de Ipatinga

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATO DE AUTORIZAÇÃO. O ORDENADOR DE DESPESAS, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com
fundamento nos termos do artigo 28, inciso I, da Lei Federal n.º 14.133/2021 e Resolução nº 1.197/2023 da Câmara
Municipal de Ipatinga, estando presentes os requisitos para tanto, conforme consta no Processo nº 88/2024, AUTO-
RIZO o Pregão Eletrônico 11/2024, cujo objeto é a “Contratação de empresas especializadas para o fornecimento
de link de internet (dedicado de no mínimo 400 Mbps (megabits por segundo) com pelo menos 8 IP´s válidos; e 4
(quatro) links compartilhados/banda larga de no mínimo 680 Mbps, contendo instalação e todos os equipamentos e
insumos necessários para a execução do serviço, bem como ofertar endereçamento DNS Primário, Secundário e
Reverso que permita que o domínio camaraipatinga.mg.gov.br esteja acessível para ser utilizado por qualquer cida-
dão, conforme Termo de Referência”, no valor global estimado de R$ 33.180,00 (Trinta e três mil cento e oitenta
reais). Dotação orçamentária: 10.100.001.01.031.0001.2.0033.3.90.40.99.00.00 – Outros Serviços de TIC – Pessoa
Jurídica Elemento: 20 Subelemento: 76. Determino ainda que o presente ato de autorização seja divulgado e man-
tido à disposição em sítio eletrônico oficial. Werley Glicério Furbino de Araújo, Presidente da Câmara Municipal de
Ipatinga.

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº. 11/2024. Código UASG: 926522. Tipo: MENOR
PREÇO POR ITEM. Objeto: “Contratação de empresas especializadas para o fornecimento de link de internet (de-
dicado de no mínimo 400 Mbps (megabits por segundo) com pelo menos 8 IP´s validos; e 4 (quatro) links comparti-
lhados/banda larga de no mínimo 680 Mbps, contendo instalação e todos os equipamentos e insumos necessários
para a execução do serviço, bem como ofertar endereçamento DNS Primário, Secundário e Reverso que permita
que o domínio camaraipatinga.mg.gov.br esteja acessível para ser utilizado por qualquer cidadão, conforme condi-
ções, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.”. Abertura das propostas: 31/07/2024, às
9h (nove horas), no site www.compras.gov.br/. O edital poderá ser adquirido na sala da Comissão de Licitação, 2º
andar, telefone (31) 3829-1243 no horário de 13h às 17h e pelos sites: www.camaraipatinga.mg.gov.br/licitacoes e
www.compras.gov.br/.

Nota de Empenho nº 250/2024
Contratada: RMV MOTORES ELETRICOS LTDA
Processo Licitatório: 89/2024
Dispensa: 39/2024
Objeto: MANUTENCAO EM MOTOR WEG TRIFASICO
Valor: R$ 280,00 (duzentos e oitenta reais)
Vigência: 15/07/2024 a 31/12/2024
Data do Empenho: 15/07/2024

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA – MINAS GERAIS
ÓRGÃO GESTOR: Gerência de Informações Técnicas e Sociais

http://www.compras.gov.br/
http://www.camaraipatinga.mg.gov.br/licitacoes
http://www.compras.gov.br/

		2024-07-16T17:18:01-0300